Муниципальное общеобразовательное учреждение
Мышкинская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

12 марта 2025 г. г. Мышкин №99

«Об утверящении графика проведения
всероссийских проверочных работ
в 2025 году в МОУ Мышкинекой СОШ»

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», постановления Правительства Российской
Федерации от 30.04.2024 г. №556 «Об утверлсдении перечня мероприятий по оценке качества
образования и правил проведения мероприятий по оценке качества образования», приказа
Рособрнадзора от 13.05.2024 №,1008 «Об утверждении состава участников, сроков и
продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным
программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, а
также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные
работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего,
среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году», с учетом рекомендаций,
содержащихся в письме Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 20.02.2025 №02-25/146, «О направлении плана-графика и порядка проведения
всероссийских проверочных работ в 2025 году», приказа управления образования
администрации Мьш1кинского муниципального района от 10 марта 2025 г. №26 «Об
организации._проведения всероссийских проверочных работ в общеобразовательных
организациях.Мьппкинского, муниципального района Ярославской области в 2024/2025
у^юбном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить порядок организации проведения Всероссийских проверочных

работ (далее -  ВПР) в 4, 5-8, 10 классах МОУ Мьппкинской СОШ (далее -  Школа) на
весну 2024-2025 учебного года согласно приложению к рхастоящему приказу.

2. Назначить Кокорина Е.Н., заместителя директора по УВР, ответственным
организатором проведения ВПР в 4 классах, Струеву Ю.В., заместителя директора по
УВР, ответственным организатором проведения ВПР в 5-8, 10 классах в Школе.

3. Провести ВПР в 4, 5-8, 10 классах в следуюпще сроки:
Пн. Вт. Ср. Чт. Пт.
7.04 8.04 9.04 10.04 11.04

1.
2. > РУССК.ЯЗ. - 5 кл.
3.
4.

Пн. Вт. Ср. Чт. Пт.
14.04 15.04 16.04 17.04 18.04

1.
2. русск.яз. “ 6 кл. русск.яз. - 4 кл.

матем. - 5 кл.
матем. - 4 кл.
РУССК.ЯЗ. - 8 кл. русск. яз. -10

3. русск.яз. - 7 кл. матем. - 5 кл. русск. яз. - 10
4.

Пн. Вт. Ср. Чт. Пт.
21.04 22.04 23.04 24.04 25.04

1.
2. матем. -10 сл. выб. - 4 кл.

матем. - 6 кл. матем. - 7 кл.
сл. выб. 1 5 кл.

матем. - 8 кл.
3. матем. -10 матем. - 6 кл. матем. - 7 кл. сл. выб. 2 -10 матем. - 8 кл.
4. сл. выб. 2 -10

Пн. Вт. Ср. Чт. Пт.
28.04 29.04 30.04 1.05 2.05

1.
2. сл. выб. 1 -6  кл. сл. выб. 1-10
3. сл. выб. 2 -8  кл. сл. выб. 1-10

сл. выб. 2 -5  кл.
сл. выб. 1 -7  кл.

4. сл. выб. 2 -8  кл. сл. выб. 2 -5  кл.

Пн. Вт. Ср. Чт. Пт.
5.05 6.05 7.05 8.05 9.05

1.
2. сл. выб. 1 -8  кл. сл. выб. 2 -6  кл. ______

3. сл. выб. 2 -7  кл. сл. выб. 2 -6  кл. ______

4. сл. выб. 2 -7  кл. . _____

Пн. Вт. Ср. Чт. Пт.
12.05 13.05 14.05 15.05 16.05 .....

1. . . ___

2. ____

3.
4.

4. Назначить ответственными организаторами и общественными наблюдателями
в аудиториях проведения педагогов и работников школы согласно приложению к
настоящему приказу.

5. Назначить экспертами по проверке ВНР:
5Л. В 4 классах:

- по русскому язьжу, математике, окружающему миру, литературному чтению
Замятину Г.А., Орлову Н.В.;

- по иностранному язьжу Николаеву Н.Н., Беляева Н.В., Кокорина Е.Н.,
Мартьшова Ю.В.

5.2. В 5 классах:
- по русскому язьпсу и литературе Дугину Г.А., Сдобнову Ю.А., Глупшцкую В.И.;
- по математике Балашову Л.Н., Алексееву С.С., Сдобнову Ю.А.;
- по истории Беляеву Л.Е., Струеву Ю.В.;

Ю.В.;

- по иностранному языку Беляеву Н.В., Николаеву Н.Н., Сидорову И. А.;
- по географии Мартьшову Ю.В., Пантилееву Е.В.;
- по биологии Соломину С,В., Медовикову А.А.

5.3. В 6 классах;
- по русскому язьжу и литературе Скобцову А.С., Дугину Г.А., Глупшцкую В.И.
- по математике Матвееву И.А., Алексееву С.С., Устинову Е.А.;
- по истории Беляеву Л.Е., Боброву Э.С.;
- по обществознанию Савельева О.Н., Боброву Э.С.;
- по иностранному язьпсу Беляеву Н.В., Николаеву Н.Н., Сидорову И.А.;
“ по биологии Соломину С.В., Медовикову А.А.;
- по географии Мартьшову Ю.В., Пантилееву Е.В.;

5.4. В 7 10[ассах:
- по русскому язьшу и литературе Скобцову А.С., Дугину Г.А., Глушицкую В.И.
- по математике Устинову В.А., Алексееву С.С., Балашову Л.Н.;
- по истории Беляеву Л.Е., Савельева О.Н;
- по обществознанию Савельева О.Н., Боброву Э.С.;
- по иностранному языку Беляеву Н.В-, Николаеву Н.Н., Сидорову И.А., Струеву

- по географии Мартьшову Ю.В., Пантилееву Е.В.;
- по биологии Соломину С.В., Медовикову А.А.;
- по физике Алексееву С.С., Устинову Е.А.;
- по информатшсе Константинову А.В., Матвееву И.А.

5.5. В 8 классах:
- по русскому язьжу и литературе Скобцову А.С., Дугину Г.А., Глушицкую В.И.
- по математике Устинову Е.А., Грибкову Е.М., Балашову Л.Н.;
- по истории Беляеву Л.Е., Савельева О.Н;
- по обществознанию Савельева О.Н.;
- по иностранному языку Беляеву Н.В., Николаеву Н.Н., Сидорову И. А.;
- по географии Мартынову Ю.В., Пантилееву Е.В.;
- по биологии и химии Соломину С.В., Медовикову А.А.;
- по физике Алексееву С.С., Устинову Е.А.;
- по информатике Константинову А.В., Матвееву И.А.

5.6. В 10 классе:
- по русскому язьжу и литературе Скобцову А.С., Дугину Г.А., Глупшцкую В.И.
~ по математике Устинову В.А., Грибкову Е.М., Матвееву И.А.;
- по истории Беляеву Л.Е.;
- по обществознанию Савельева О.Н.;
- по иностранному языку Беляеву Н.В., Николаеву Н.Н., Сидорову И.А.;
- по географии Мартынову Ю.В., Пантилееву Е.В.;
- по химии Соломину С.В., Яковлеву Е.В.;
- по физике Алексееву С.С., Устинову Е.А.

6. Учителям-предметникам засчитать результаты ВНР как одну из форм
промежуточной аттестации по предмету.

7. Организаторам в аудиториях организовать вьшолнение участниками работы.
7.1. Выдать каждому участнику код (причём каждому участнику -  один и

тот же код на все работы). Каждый код используется во всей ОО только один раз.
7.2. Проверить, чтобы каждый участник записал выданный участнику код

в специально отведенное поле в верхней правой части каждого листа с заданиями.
7.3. В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в

котором фиксирует соответствие кода и ФИО участника.
7.4. По окончании проведения проверочной работы собрать работы

участников и передать их ответственному организатору в Школе.
8. Кокориной КН., заместителю директора по УВР, ответственному организатору

проведения ВПР в 4 классах, Струевой Ю.В., заместителю директора по УВР,
ответственному организатору проведения ВПР в 5-8, 10 классах в Школе:

8.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для
включения образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе,
занолнеьше опросного листа 0 0  - участника ВПР, получение инструктивных
материалов.

8.2. Скачать в личном кабинете ГИС ФИС ОКО в разделе «ВПР» протокол
проведения работы и список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды
участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику
отдельного кода.

8.3. Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ГИС ФИС
ОКО в разделе «ВПР» до дня проведения работы для 4-8, 10 классов.

8.4. В личном кабинете ГИС ФИС ОКО в разделе «ВПР» нолз^чить
критерии оценивания ответов.

8.5. Получить через личный кабинет ГИС ФИС ОКО в разделе «ВПР»
электронную форму сбора результатов ВПР.

8.6. Организовать проверку ответов участников экспертами с помощью
критериев по соответствующему предмету.

8.7. Заполнить электронную форму сбора результатов: внести код, номер
варианта работы, баллы за задания каясдого из участников, контекстную информацию
(пол, класс) и отметку за предыдущую четверть/полугодие.

8.8. Загрузить форму сбора результатов и электронный протокол в личном
кабинете ГИС ФИС ОКО б разделе «ВПР» в соответствии с планом-графиком
проведения ВПР 2025 году.

8.9. Получить результаты проверочных работ в личном кабинете ФИС
ОКО.

8.10. Обеспечить хранение работ участников до получения результатов (в
течении 6 мес. после проведения работ).

9. Независимым наблюдателям осуществить контроль за соблюдением порядка
проведения ВПР в Школе и аудиториях.

9.1. В случае выявления нарушений порядка проведения ВПР составляют
служебную записку в свободной форме с изложением обстоятельств выявленных
нарущений порядка проведения ВПР и по окончанию проведения ВПР в Ш1соле в этот
же день передают ее муниципальному координатору.

10. Грибковой Е.М., заместителю директора по УВР, внести необходимые
изменения в расписание занятий образовательной организации в дни проведения ВПР.

11. Контроль исполнения приказа оставлщ^за собой.

И.о. директора

С приказом ознако

Е.М. Грибкова

Е.Н. Кокорина
_Ю.В. Струева

Г.А. Замятина

 Приложение

к приказу № 81 от 28.02.2025

График проведения ВПР в МОУ Мышкинской СОШ в 2025 году

Дата Учебный предмет Урок Кабин

ет

Организатор в

аудитории

Независимый

наблюдатель

4 классы

15 апреля Русский язык 2 13а

27

Орлова Н.В.,

учитель нач.

классов

Замятина Г.А.,

учитель нач.

классов

Сдобнова Ю.А.

Кокорина Е.Н.

17 апреля Математика  2 13а

27

Орлова Н.В.,

учитель нач.

классов

Замятина Г.А.,

учитель нач.

классов

Кокорина Е.Н.

Кирюшина Т.Ю.

22 апреля Предмет по выбору

(окружающий мир,

литературное чтение,

иностранный язык)

2 13а

27

Орлова Н.В.,

учитель нач.

классов

Замятина Г.А.,

учитель нач.

классов

Сдобнова Ю.А.

Кокорина Е.Н.

5 «А» класс

11 апреля Русский язык 2 32 Беляева Н.В.,

учитель

иностранного

языка

Кокорина Е.Н.

16 апреля  Математика  2,3 18 Луцеева Н.А.,

учитель

технологии

Струева Ю.В.

24 апреля Предмет по выбору

(история, литература,

англ. язык)

2 13 Касаткина И.Б.,

учитель физ.

культуры

Сдобнова Ю.А.

29 апреля Предмет по выбору

(география, биология)

3,4 13 Сдобнова Ю.А.,

учитель нач.

классов

Кокорина Е.Н.

5 «Б» класс

11 апреля Русский язык 2 31 Николаева Н.Н.,

учитель ин.языка

Боброва Э.С.

16 апреля Математика 2,3 12 Сдобнова Ю.А.,

учитель нач.

Медовикова А.А.

классов

Сидорова И.А.,

учитель ин.языка

24 апреля Предмет по выбору

(история, литература,

англ. язык)

2 33 Дугина Г.А.,

учитель русского

языка и

литературы

(Коновалова А.В.,

педагог-психолог)

Дугина Г.А.

(Коновалова А.В.)

29 апреля Предмет по выбору

(география, биология)

 3,4 18 Дугина Г.А.,

учитель русского

языка и

литературы

Струева Ю.В.

5 «В» класс

11 апреля Русский язык 2 15 Касаткина И.Б.,

учитель

физической

культуры

Струева Ю.В.

16 апреля Математика 2,3 24 Глушицкая В.И.,

учитель русского

языка и

литературы,

Соломина С.В.,

учитель биологии

и химии

Константинова

А.В.

24 апреля Предмет по выбору

(история, литература,

англ. язык)

2 38 Алексеева С.С.,

учитель

математики

Пантилеева Е.В.

29 апреля Предмет по выбору

(география, биология)

3,4 18 Касаткина И.Б.,

учитель

физ.культуры

Глушицкая В.И.,

учитель русского

языка и

литературы,

Пантилеева Е.В.

6 «А» класс

14 апреля Русский язык 2 15 Костина Ю.С.,

учитель

физ.культуры

Пантилеева Е.В.

22 апреля Математика 2, 3 22 Константинова

А.В., социальный

педагог

Скобцова А.С.

28 апреля Предмет по выбору

(история,

обществознание,

3 21 Матвеева И.А.,

учитель

математики и

Пантилеева Е.В.

литература, англ. язык) информатики

6 мая Предмет по выбору

(география, биология)

2,3 23 Матвеева И.А.,

учитель

математики и

информатики

Скобцова А.С.,

учитель русского

языка и

литературы

Струева Ю.В.

6 «Б» класс

14 апреля Русский язык 2 22 Медовикова А.А.,

социальный

педагог

Балашова Л.Н.

22 апреля Математика 2, 3 29 Сидорова И.А.,

учитель

иностранного

языка

Мартынова Ю.В.,

учитель географии

и ин.языка

Матвеева И.А. (2

урок)

Алексеева С.С. (3

урок)

28 апреля Предмет по выбору

(история,

обществознание,

литература, англ. язык)

3 19 Устинова Е.А.,

учитель

математики и

физики

Скобцова А.С.

6 мая Предмет по выбору

(география, биология)

2,3 15 Сидорова И.А.,

учитель

иностранного

языка

Мартынова Ю.В.,

учитель нем. языка

Пантилеева Е.В.

6 «В» класс

14 апреля Русский язык 2 32 Беляева Н.В.,

учитель

иностранного

языка

Луцеева Н.А.

22 апреля Математика 2, 3 18 Медовикова А.А.,

социальный

педагог

Костина Ю.С. (2

урок)

Струева Ю.В. (3

урок)

28 апреля Предмет по выбору

(история,

обществознание,

литература, англ. язык)

3 22 Медовикова А.А.,

социальный

педагог

Задкова Е.В.

6 мая Предмет по выбору

(география, биология)

2,3 18 Костина Ю.С.,

учитель физ.

Кокорина Е.Н.

культуры

Алексеева С.С.,

учитель

математики и

физики

7 «А» класс

15 апреля Русский язык 3 15 Луцеева Н.А.,

учитель

технологии

Кокорина Е.Н.

23 апреля Математика 2, 3 15 Медовикова А.А.,

социальный

педагог

Дугина Г.А.

Балашова Л.Н.

30 апреля Предмет по выбору

(история,

обществознание,

литература, англ. язык)

3 22 Балашова Л.Н.,

учитель

математики

Задкова Е.В.

5 мая Предмет по выбору

(география, биология,

физика, информатика)

3,4 15 Мартынова Ю.В.,

учитель нем.языка

Задкова Е.В.

7 «Б» класс

15 апреля Русский язык 3 31 Николаева Н.Н.,

учитель

иностранного

языка

Пантилеева Е.В.

23 апреля Математика 2, 3 22 Костина Ю.С.,

учитель

физ.культуры

Глушицкая В.И.,

учитель русского

языка и

литературы

Струева Ю.В.

30 апреля Предмет по выбору

(история,

обществознание,

литература, англ. язык)

3 11 Коновалова А.В.,

педагог-психолог

Константинова

А.В.

5 мая Предмет по выбору

(география, биология,

физика, информатика)

3,4 36 Костина Ю.С.,

учитель

физ.культуры

Беляева Н.В.,

учитель

английского языка

Пантилеева Е.В.

7 «В» класс

15 апреля Русский язык 3 18 Костина Ю.С.,

учитель

Струева Ю.В.

физ.культуры

23 апреля Математика 2, 3 38 Коновалова А.В.,

педагог-психолог

Кокорина Е.Н.

30 апреля Предмет по выбору

(история,

обществознание,

литература, англ. язык)

3 34 Медовикова А.А.,

социальный

педагог

Глушицкая В.И.

5 мая Предмет по выбору

(география, биология,

физика, информатика)

2,3 18 Луцеева Н.А.,

учитель труда

Кокорина Е.Н.

8 «А» класс

17 апреля Русский язык 2 35 Соломина С.В.,

учитель химии и

биологии

Кокорина Е.Н.

25 апреля Математика 2, 3 34 Константинова

А.В., социальный

педагог

Куркин В.А.

5 мая Предмет по выбору

(история,

обществознание,

литература, англ. язык)

2 21 Матвеева И.А.,

учитель

математики и

информатики

Глушицкая В.И.

28 апреля Предмет по выбору

(география, биология,

химия, физика,

информатика)

3,4 34 Медовикова А.А.,

социальный

педагог

Матвеева И.А.,

учитель

математики и

информатики

Пантилеева Е.В.

8 «Б» класс

17 апреля Русский язык 2 36 Грибкова Е.М. ,

учитель

математики

Струева Ю.В.

25 апреля Математика 2, 3 36 Боброва Э.С.,

учитель истории и

обществознания

Соломина С.В. (3

урок)

5 мая Предмет по выбору

(история,

обществознание,

литература, англ. язык)

2 37 Мартынова Ю.В.,

учитель географии

Пантилеева Е.В.

28 апреля Предмет по выбору

(география, биология,

химия, физика,

информатика)

3,4 33 Дугина Г.А.,

учитель русского

языка и

литературы

Попова И.Е.,

Константинова

А.В.

учитель музыки

8 «В» класс

17 апреля Русский язык 2 32 Беляева Н.В.,

учитель ин.языка

Николаева Н.Н.

25 апреля Математика 2, 3 15 Попова И.Е.,

учитель музыки

Беляева Н.В.,

учитель ин.языка

Задкова Е.В. (2

урок)

Николаева Н.Н. (3

урок)

5 мая Предмет по выбору

(история,

обществознание,

литература, англ. язык)

2 11 Коновалова А.В.,

педагог-психолог

Медовикова А.А.

28 апреля Предмет по выбору

(география, биология,

химия, физика,

информатика)

3,4 33 Беляева Н.В.,

учитель ин.языка

Николаева Н.Н. (3

урок)

Куркин В.А. (4

урок)

10 класс

18 апреля  Русский язык 2, 3 21 Медовикова А.А.,

социальный

педагог

Беляева Л.Е.,

учитель истории

Дугина Г.А. (2

урок)

21 апреля Математика 2, 3 36 Дугина Г.А.,

учитель русского

языка и

литературы,

Касаткина И.Б.,

учитель

физ.культуры

Пантилеева Е.В.

29 апреля Предмет по выбору 1

(история,

обществознание,

литература, ин. язык)

2,3 39 Медовикова А.А.,

социальный

педагог

Кокорина Е.Н.

24 апреля Предмет по выбору 2

(география, химия,

физика)

3,4 21 Касаткина И.Б.,

учитель физ.

культуры

Устинова Е.А.,

учитель

математики

Коновалова А.В.